Контроль за всіма
напрямками здійснювали самі управлінці. Таке
становище ще довго залишалося і після ліквіда-
ції опричнини. Цю думку підтверджує, напри-
клад, «Указ об установлении твердой цены на хлеб
и о борьбе со скупщиками хлеба» від 3 листопада
1601 р. (тут та далі до 1 (14) лютого 1918 р. усі дати
наведені за старим стилем), де говориться: «Від
царя і великого князя Бориса Федоровича всієї Русі
до Солі Вичегоцької на посад і в Усольський повіт
у стани і волості данним, і оброчним, і митним,
і шинкарським, і становим, і волосним старостам,
і цілувальникам, і суддям всіх